
UCHWAŁA NR XXVIII/155/2021 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Pana Michała Łukaszewskiego z dnia 10 grudnia 2020r., uznaje się Radę 
Gminy w Jeziorach Wielkich za niewłaściwą do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Przekazuje się petycję o której mowa w §1 organowi właściwemu do jej rozpatrzenia tj. Kancelarii 
Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do przekazania treści petycji 
zgodnie z §2 niniejszej uchwały oraz powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F607F3D-5E69-4755-98EF-66EF7AD3C44A. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja Pana Michała Łukaszewskiego dotycząca

przyjęcia uchwały w sprawie uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów szczepionek

przeciwko SARS-CoV-2, iż ,, w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść

wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych". Zgodnie z

ustawą o petycjach z dnia 11 lipca 2014r. ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) Przewodniczący Rady Gminy

przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja

ustaliła, iż Rada Gminy w Jeziorach Wielkich nie posiada kompetencji do zmiany przepisów prawa, bądź

wprowadzenia całkiem nowych regulacji w zakresie wnioskowanym przez wnoszącą petycję, ponieważ

petycja dotyczy regulacji dotyczących szczepień przeciwko covid-19, czyli jej przedmiotem jest regulacja

zagadnienia, która może być dokonana na szczeblu organów ustawodawczych państwa.

W związku z powyższym uznaje się, że Rada Gminy w Jeziorach Wielkich nie jest władna do

zmiany przepisów prawa, które wprowadzone mogą być jedynie zgodnie z obowiązującym procesem

ustawodawczym. Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach przekazuje się petycję do rozpatrzenia

organu władnemu tj. Kancelaria Sejmu ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kamelski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F607F3D-5E69-4755-98EF-66EF7AD3C44A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

